
Id: C3494883-3120-4D30-8C60-DA98467D6AE7. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/98/2012
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/93/2011 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 grudnia 2011 r. 
w sprawie przyjęcia "Wieloletniego programu współpracy Gminy Dębnica Kaszubska z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na lata 2012-2014" . 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. ) oraz art. 5a ust. 2 z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) 

uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załaczniku Nr 1 do uchwały Nr XIII/93/2011 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 grudnia 2011 
roku w sprawie przyjęcia "Wieloletniego programu współpracy Gminy Dębnica Kaszubska z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na lata 2012-
2014" wprowadza sie następujace zmiany: 

1) w § 4 skreśla sie ust. 2, 

2) dodaje sie § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. § 4a . PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE OBJĘTE PROGRAMEM 

1. Do priorytetowych zadań publicznych Gminy, które moga być powierzone organizacjom 
w ustawowym trybie przy współudziale finasowym Gminy Debnica Kaszubska należą w szczególności 
zadania: 

1) w zakresie pomocy społecznej: 

a) zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

b) organizacja atrakcyjnych form wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, 

2) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

a) popularyzowanie wiedzy o zachowaniach zdrowotnych oraz profilaktyce chorób, 

b) promocja i ochrona zdrowia, szczególnie w obszarach, które nie są dostatecznie zabezpieczone 
w ramach systemu ochrony zdrowia, 

c) realizacja zadań w zakresie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży w środowisku opieki, nauczania 
i wychowania, 

d) realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania: 

a) promocja aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży, wspieranie aktywności 
oraz wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez alternatywne formy edukacji, 

b) wzmacnianie kapitału ludzkiego i społecznego w zakresie edukacji, prowadzenie szkoleń 
i konsultacji w zakresie tutoringu)1) , 

c) wspieranie programów dotyczących aktywności, przedsiębiorczości, samorządności dzieci 
i młodzieży oraz przygotowania do rynku pracy, 

4) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) upowszechnianie kultury, sztuki i twórczości artystycznej, 

b) organizowanie przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę Gminy, 

c) organizowanie plenerowych imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym, regionalnym, 



Id: C3494883-3120-4D30-8C60-DA98467D6AE7. Podpisany Strona 2

d) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży, 

5) w zakresie wspierania, upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i krajoznawstwa: 

a) wspieranie organizacji imprez i widowisk sportowych oraz rekreacyjnych, a także zajęć sportowo-
rekreacyjnych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych, 

b) wspieranie programów pozwalających na osiągnięcie wysokiego poziomu sportowego, zwłaszcza 
w rywalizacji sportowej dzieci i młodzieży, 

c) wspieranie działań w zakresie tworzenia i doskonalenia systemu szkolenia sportowego w różnych 
dyscyplinach sportu ze szczególnym uwzględnieniem zespołowych gier sportowych, 

d) wspieranie programów sportowo-rekreacyjnych i bezpiecznego zagospodarowania czasu wolnego 
dzieci i młodzieży, 

e) wspieranie działań mających na celu równomierny rozwój sportu na obszarze całej Gminy, 

f) wspieranie działań mających na celu lepsze i pełniejsze wykorzystanie walorów turystycznych, 
krajoznawczych i rekreacyjnych Parku Krajobraowego "Dolina Słupi", 

g) wspieranie działań mających na celu rozbudowę i poprawę jakości oraz bezpieczeństwa 
posiadanej przez Gminę bazy sportowej, turystycznej i rekreacyjnej, 

6) w zakresie ekologii i ochrony zwierząt, w szczególności wspieranie edukacji ekologicznej dzieci 
i młodzieży, 

7) w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

8) w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, 

9) w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

10) w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych: 

a) wspomaganie rozwoju organizacji pozarządowych, zwłaszcza w profesjonalizacji ich pracy, 

b) współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych w sferze 
zadań publicznych realizowanych we współpracy z Gminą, 

c) współorganizowanie szkoleń dotyczących pozyskiwania środków z funduszy Unii Europejskiej 
i innych źródeł, 

11) w zakresie wspierania i promocji wolontariatu, w szczególności: 

a) współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy wolontariuszy, 

b) wspieranie działań mających na celu krzewienie idei wolontariatu.,”;

3) po § 9 dodaje sie § 9a w brzmieniu: 

„§ 9a. § 9a . INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEGU 
KONSULTACJI 

- Program współpracy tworzono w kilku etapach: 

1. Przygotowano projekt Programu w oparciu o listę zadań zaproponowana przez pracownika Urzędu 
Gminy do spraw współpracy ze stowarzyszeniami, 

2. Skierowano projekt Programu do konsultacji  po uprzednim zatwierdzeniu przez Wójta Gminy 
Dębnica Kaszubska, 

3. Konsultacje projektu Programu miały miejsce w dniu 21 grudnia 2011 roku na spotkaniu Wójta 
Gminy Dębnica Kaszubska z przedstawicielami organizacji pozarządowych zwołanym przez Wójta Gminy, 

4. Projekt Programu po omówiniu i przedyskutowaniu na spotkaniu konsultacyjnym został zaopiniowany 
pozytywnie przez przedstawicieli organizacji pozarzadowych. 

5. Po konsultacji projekt Programu skierowano pod obrady Rady Gminy Dębnica Kaszubska do 
uchwalenia..”.



Id: C3494883-3120-4D30-8C60-DA98467D6AE7. Podpisany Strona 3

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Jadwiga Karaś

1) tutoring - metoda edukacji zindywidualizowanej, zakłada cztery etapy współpracy:
- poznanie podopiecznego (jego talentów, mocnych i słabych stron, preferowanych stylów uczenia się, wartości, planów 

życiowych);
- wspólne wyznaczenie celów edukacyjnych w osiągnięciu których pomocny może być tutor i zaplanowanie działań 

zmierzających do ich osiągnięcia; 
- realizację przyjętego planu współpracy;
- podsumowanie efektów współpracy tutorskiej. 


